11/10/2023, 13:16 SEI/TJPI - 4767894 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5480582&infra_sistem… 1/4

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 55/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 54/2023 - PJPI

OBJETO
Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e kits lanche)
para atender à Sessão do Tribunal do Júri para os dias 23 e 25 de

Outubro de 2023.

SEI 23.0.000111365-8

DEMANDANTE Vara Única da Comarca de Capitão de Campos - VARUNICAPCAM

LOCAL DE ENTREGA:
Fórum de Capitão de Campos

Endereço: Rua Santos Dumont, nº 335 - Bairro Centro -  - CEP
64000-000 Capitão de Campos - PI

HORÁRIO DE ENTREGA  A combinar com o responsável pelo recebimento

RESPONSÁVEL PELO
RECEBIMENTO:

CAROLINE PAZ RODRIGUES
TELEFONE: 86.9.8818-0599 / 86.9.8134-0306

DOC./DATA/DEMANDA Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 50/2023 -
PJPI/COM/CAPCAM/FORCAPCAM/VARUNICAPCAM (4754660)

CONTRATANTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ (CONTRATANTE) 06.981.344/0001-05

CONTRATADA TD DANTAS SOLUÇÕES

CNPJ (CONTRATADA) 30.865.998/0001-58

ENDEREÇO Rod CE 040, Km 08, Sala 'A', Pires Façanha, CEP: 61.775-530,
Eusébio - CE

CONTATO/E-MAIL tddantassolucoes@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS Banco Bradesco, Agência: 1379, Conta: 106082-1

DATA/AUTORIZAÇÃO Autorização Nº 1349/2023 - PJPI (4767885)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Pregão Eletrônico

- SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da proposta vencedora da

CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 249/2023 -

PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4767888)

DOCS./INTEGRANTES a) Edital da Licitação e Anexos;

11/10/2023, 13:16 SEI/TJPI - 4767894 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5480582&infra_sistem… 2/4

OBJETO
Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e kits lanche)
para atender à Sessão do Tribunal do Júri para os dias 23 e 25 de

Outubro de 2023.

b) Proposta de Preços da CONTRATADA (4484950);
c) Ata de Registro de Preços nº 54/2023 (4627738)

ENTREGA DO OBJETO
Cláusula quarta - Dos Prazos de Entrega e Recebimento do Objeto -

do Anexo IV - Minuta do Contrato Administrativo - do Edital de
Licitação nº 28/2023 (4403216)

RECURSO
ORÇAMENTÁRIO

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri que serão realizadas na
Vara Única de Capitão de Campos

Unidade
Orçamentária:

Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação

Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e
Judiciárias - 1º grau de jurisdição

02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

HABILITAÇÃO Conforme Seção V – Da Apresentação da Proposta e dos Documentos
de Habilitação - do Edital de Licitação n​º 28/2023 (4403216)

CONDIÇÕES/PAGAMENTO
Conforme Seção XXVII – do Pagamento e Cláusula Quinta – do

Pagamento do Anexo IV - Minuta do Contrato Administrativo - do
Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)

PRAZO
ASSINATURA/DEVOLUÇÃO

03 (três) dias, conforme Seção XXII - da Ata de Registro de Preços
e do Instrumento Contratual do Edital de Licitação nº 28/2023

(4403216)

SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS

Seção XXIV – Das sanções - Do Edital de Licitação nº 28/2023
(4403216)

OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Seção XXV – Das Obrigações do Contratado e do Contratante -
e Cláusula Oitava - Das Obrigações do Contratante e Cláusula nona
- Das Obrigações da Contratada do Edital de Licitação nº 28/2023

(4403216)

VIGÊNCIA

12 (doze) meses  contados do(a) publicação do extrato do contrato no
Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de
2021, Conforme Cláusula Sexta – Da Vigência do Contrato - do Edital

de Licitação nº 28/2023 (4403216)

DO FORO

Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Estado da Piauí, na Comarca
de Teresina, para dirimir questões oriundas deste instrumento, com
renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja,

nos termos da Seção XXXI – do Foro do Edital de Licitação nº
28/2023 (4403216)

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo identificado:

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105

11/10/2023, 13:16 SEI/TJPI - 4767894 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5480582&infra_sistem… 3/4

 ARP Nº 54/2023 - PE 28/2023

Item Especificação do objeto Unidade
Valor

Unitário
(R$)

Quantidade Grau de
Jurisdição

Valor
Total(R$)

39

QUENTINHAS,
conforme especificações
constantes no Anexo II
do TR, para a Comarca
de Capitão de Campos

Und R$ 23,90 84 1° Grau R$
2.007,60

40

KITS LANCHE,
conforme especificações
constantes no Anexo II

do TR, para a
Comarca de Capitão de

Campos

Und R$ 18,05 84 1° Grau R$
1.516,20

VALOR TOTAL: R$ 3.523,80 (três mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta
centavos)

EMPRESA BENEFICIÁRIA TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº
30.865.998/0001-58

DADOS BANCÁRIOS Banco Bradesco, Agência: 1379, Conta: 106082-1.

Conheço e concordo com o teor da OF:

Teresina (PI), Data e Hora do Sistema

Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente TJPI

THALISON DIOGENES DANTAS

Representante Legal da TD DANTAS SOLUÇÕES (Contratada)
Em 29 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo,
em 02/10/2023, às 17:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/10/2023, às
09:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

11/10/2023, 13:16 SEI/TJPI - 4767894 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5480582&infra_sistem… 4/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 4767894 e o código CRC 3C0D5406.

23.0.000111365-8 4767894v3

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php